РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Администрация Серпуховского муниципального района

	Код

	Московской области
	Форма по ОКУД

	Управление образования
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	105
	30.03.11

О реализации приоритетного национального проекта «Образование» (национальной  образовательной инициативы «Наша новая школа») на территории Серпуховского муниципального района  в 2011 году

 Во исполнение приказа Министерства образования Правительства Московской области от 28.02.2011 № 326, в целях  координации работы по реализации приоритетного национального проекта  «Образование»  и национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» на территории Серпуховского муниципального района в 2011 году ,-

приказываю:

1. Назначить муниципальным координатором ПНПО (НОИ «Наша новая школа») в 2011 году  заместителя начальника Управления образования  Александрова О.В.

2. Утвердить  Проект перспективного развития системы образования Серпуховского   муниципального района направленного на реализацию национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» в 2011 году
3.  Утвердить Сетевой график реализации приоритетного национального проекта «Образование» (национальной образовательной инициативы «Наша новая школа») на территории Серпуховского муниципального района в 2011 году.
4.  Назначить ответственным за реализацию направлений:

· «Поощрение лучших учителей»

· «Развитие дистанционного образования детей – инвалидов»
· «Внедрение Федеральных государственных образовательных стандартов.
5. начальника отдела стратегии развития образования Пенькову Т. В.                                                 ( 8.4967.39-91-01; 8.916.488.2270;  E-mail:serpuo@inbox.ru)

6. Назначить ответственным за направление «Школьное питание» начальника отдела общего образования Грудинину Е.В.

7. Назначить ответственным за реализацию направления «Денежное вознаграждение за  классное руководство» главного бухгалтера централизованной бухгалтерии Гладких С.Н.

8. Назначить ответственным за предоставление сведений (1-ПМ) о параметрах реализации приоритетного национального проекта «Образование» (НОИ «Наша новая школа») в 2011 году руководителя группы учета централизованной  бухгалтерии  Кубышкину Е.А.

9. Назначить ответственным за реализацию направления «Предоставление общеобразовательным учреждениям доступа к образовательным ресурсам через Интернет» заместителя  директора МОУ ДПО «Учебно-методический центр» Степанову О.С.

10. Назначить ответственными за реализацию направления «Государственная поддержка талантливой молодежи» директора МОУ ДОД «Центр внешкольной работы» Акимову Н.Л. директора МОУ ДПО «Учебно-методический центр» Светашеву С.В.

11. Всем назначенным должностным лицам в своей работе руководствоваться Проектом перспективного развития  системы образования  Серпуховского   муниципального района по модернизации общего образования, направленного  на реализацию национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» в 2011 году и Сетевым графиком реализации приоритетного национального проекта «Образование» (национальной образовательной инициативы «Наша новая школа») на территории Серпуховского муниципального района в 2011 году и инструктивными материалами Министерства образования  Правительства Московской области.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

	Руководитель организации
	Начальник Управления образования

	М.А. Дудорис

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

	“

	”

	20

	г.

	(личная подпись)